
ご意見等への対応（令和 7 年 1 月―3 月） 

 

1 月から 3 月に皆様より頂戴したご意見等と私どもの対応についてご報告いたします。 

 

月 日 申立人 ご意見等 対  応 

1月 27日 保護者 

(5歳児) 
ピクニックに参加できて貴重

な体験でした。楽しそうな姿が

見られてよかったです。 

道路を渡る際の先生方のご配

慮などもありがたいです。 

（同様他 2 件） 

保育園行事のご参加ありがとうご

ざいました。今後も保護者の皆様

とお子様の成長を喜び合える機会

を設けていきます。 

2月 15日 保護者 

(2歳児) 
保育参加、平日の急な行事は

早めに教えていただけるとあ

りがたいです。（同様他 1 件） 

ご意見を参考に、令和 7 年度は年

間の計画を 5 月中に保護者の皆様

にお知らせいたします。 

また、追加の企画がある場合も早

めにお知らせいたします。 

2月 21日 保護者 

(5歳児) 
事務所脇のトイレの扉の、子

どもが触れられる高さには指

ハサミ防止の対策をしていた

だければと思います。 

ご心配をおかけして申し訳ござい

ませんでした。すぐに対応をいた

しました。引き続き安全対策を実

施してまいります。 

2月 21日 保護者 

(5歳児) 
給食試食会に参加しました。 

とてもおいしかったです。毎日

おいしいご飯を食べられて子

ども達は幸せだと感じました。

このような機会を設けていた

だきありがとうございました。

（同様他 2 件） 

保育参加ありがとうございまし

た。保育園では、様々な活動にお

いて保育参加・保育参観を計画し

ております。 

次回以降もぜひご参加ください。 

2月 24日 保護者 

(0歳児） 
コーナー保育を継続していた

だきたいです。家で実践し、場

所ごとに何をやる所なのか固

定すると良いと感じています。 

コーナー保育をご家庭で実践のう

え、良さを感じていただけたとの

ことで、大変嬉しく思います。 

今後も保育園における取り組みを

保護者の皆様に発信し、ご理解い

ただけるようにしてまいります。 

2月 25日 保護者 

(0歳児) 

 

いつも先生をはじめスタッフ

の皆様に温かく子供に接して

もらい非常に感謝しておりま

す。家ではできないことも保育

お子様の成長を感じていただけま

したこと、大変嬉しく思います。 

引き続き、「安心して子どもを託せ

る保育園」であり続けられるよう、



園ではできていたり、子供の

日々の成長を感じることがで

きました。担任の先生からもい

いタイミングで子育てのアド

バイスや相談にのってくださ

る機会が多く、安心感がありま

した。 

職員一同努力してまいります。 

2月 26日 保護者 

(4歳児) 
いつもいろいろな取り組みに

大変感謝しています。引き続き

好奇心や探究心を育てる活動

をたくさんしていただけると

うれしいです。 

引き続き、子ども達が「してみた

い」と思うことを実現し、「保育園

は楽しい場所」と感じられるよう

にしていきます。 

3月 14日 保護者 

(3歳児） 

 

保育参観でお友達との関わり

方の見ることができて良かっ

たです。先生方の対応、保育時

の安全確保のしかたなど、とて

も勉強になりました。 

（同様他 1件） 

保育参観ありがとうございます。 

西ケ原南保育園では、「いつでも保

育参観。保育参加」を実施してお

ります。またぜひ保育参観にお申

し込みください。 

 

個人が特定できるようなことにつきましては、割愛させていただいております。 

次回は令和 7 年 7 月に掲示いたします。 

以上 


